
            EGERNSUND KIRKE 

 

Vinter 2023 

”Vi glæder os i denne tid” Sådan begynder juleeventyret i Peters Jul. 
I menighedsrådet glæder vi os også, da der nu kun mangler den endelige godkendelse fra 
Kirkeministeriet i forbindelse med ansættelse af en fast præst i vores sogn for de næste fire år. 
Vi har endnu ikke fastsat en indsættelsesdato, men følg med på vores hjemmeside, Kirkens 
Facebook og i Graasteneren. Vi håber, at rigtig mange vil komme og fejre dagen med os. 
På kirkegården arbejdes der på højtryk med at få lavet alt klar, så der kan lægges gran, når de fleste 
blade er faldet af træerne. Heldigvis kan vores dygtige medarbejdere lave en masse klar på 
forhånd. Alle de forskellige dekorationer mv. laves i net inde i mandskabsrummet. Herefter lægges 
de ud på de enkelte grave og fæstnes godt. Gå en tur på kirkegården når grandækningen er slut. 
Det er både en flot og fin oplevelse, hvor alle gravsteder er fint pyntet til den stor højtid. 
 

Sogneudflugt 
Den 7. september tog en busfuld Egernsundere på tur.  
Den startede med et besøg på Ballebro havn, hvor det nyt ishus blev beundret. Herefter var der 
frokost og hygge med elever og forstander på Julemærkehjemmet Fjordmark i Kollund. Vi fik dejlig 
mad og blev herefter vist rundt på hele matriklen af børnene. Vi blev delt i hold og Ida fra Egtved 
viste os rundt. Hun var en utrolig sød 11-årig pige, der nu i næsten 10 uger havde været elev i 
Kollund. Hun var en fantastisk fortæller og berettede med lysende øjne om alle de ting, alle 
børnene var en del af og havde ansvar for fungerede på skolen. Hun fortalte bl.a., at hun havde 
meget vanskeligt ved at stå op sammen med de andre. Hendes vækkeur ringede derfor en halv 
time før, så hun kunne være klar til morgenmad og gåtur. Så sjov en fortælling. Vi skal huske på, at 
Julemærkehjemmene ikke får penge fra det offentlige, men ene og alene lever af donationer og 
private bidrag.  
Inden da havde vi været i Kollund Kirke, hvor vores vikarpræst Kirsten fortalte om denne moderne 
kirke. 
Vi kørte så videre til Told- og Grænsemuseet i Padborg. Her fik vi et fyldigt foredrag af en tidlig 
tolder B. Ø. Lauersen. Herefter drak vi kaffe i de gamle stuer på Oldemorstoft. 
Efter en dejlig dag med et fantastisk flot vejr og højt humør, landede vi i Egernsund ved 17. tiden. 
(Jeg har fået lov til at vise billederne i kirkebladet) 
 

       



 
 

Sammenkomster i Præstegården 
Vi har hver måned haft sogneeftermiddage i præstegården. Det har været en rimelig god 
tilslutning, så hyggeligt med masser af snak, god kaffe og dejlige kager mv. Nu lakker det mod 
enden, og vi afslutter året med de to sidste arrangementer. Vi håber at der kommer rigtig mange til 
de sidste sammenkomster. Hvis du ikke har været med før, så kom endelig frit frem og deltag i 
nogle hyggelige timer med glade mennesker i præstegården. Husk vi har en lift så alle har mulighed 
for at komme ind i konfirmandstuen.  
Julefrokost afholdes den 23. november kl. 13.00 
Lottospil med gløgg og æbleskiver afholdes den 14. december kl. 14,00 
Tilmelding skal ske til Finn på tlf. 23 66 96 64 

 
 

Julemærke ven 
 

 
 

Menighedsrådet er julemærke ven sammen med rigtig mange andre rundt omkring i landet. Vi 
koncentrerer os dog først og fremmest om Fjordmark i Kollund. da det er herfra via får besøg af 
børn og voksne, når vi har samlet nok penge ind. 
Vi har til formålet fået oprettet en Mobilepay konto, som alle kan bruge, eller da vi også er åben 
kirke, kan alle også gå ind i kirken og lægge et beløb i kirkebøssen. 
Det betyder så meget for os, at vi kan være med til at hjælpe børn og unge, som på den ene eller 
anden måde har det svært. Der er så mange gode fortællinger om børn, der efter et ophold på et 
julemærkehjem har fået et fantastisk børne- og ungdomsliv. Det vil vi gerne være med til at støtte 
og håber også at sognet vil være med til at hjælpe. 
Vores Mobilepay konto hedder Egernsund Menighedsråd og har nr. 306247. Skriv i 
kommentarfeltet, at beløbet skal gå til Julemærkehjemmet.  
 

 
Vi glæder os til at få rigtig mange penge ind på kontoen så vi kan gøre mange børn glade, og 
samtidig være med til at reducere ventelisterne. 
 



  
 
 
 
 

Gudstjenester i kirken 

12.11.2023  kl. 14,00 

19.11.2023  kl. 11,00 

03.12.2023  kl. 11,00 1. søndag i advent - kirkekaffe 

10.12.2023  kl. 14,00 2. søndag i advent 

17.12.2023  kl. 11,00 3. søndag i advent 

24.12.2023  kl. 14,00 Juleaften 

24.12.2023  kl. 15,30 Juleaften 

25.12.2023  kl. 11,00 1. juledag 

31.12.2023  kl. 14,00 Nytårsgudstjeneste med bobler og kransekager 

 

Kære alle 

Vi ønsker alle en rigtig glædelig jul samt et godt og lykkebringende nytår. 

Kærlige hilsner fra Menighedsrådet 

Andre arrangementer vil blive bekendtgjort på vores hjemmeside 

www.egernsund-kirke.dk vores Facebook eller i Graasteneren 

 

 

http://www.egernsund-kirke.dk/

